
  

 1 

 
odbor prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-119602-1/OPK-2021 

Praha 28. července 2021 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1 
 

 
 
 
Výzva k podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu Rozvoj dobrovolnické 
služby v roce 2022 
 
 
Odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra zveřejňuje výzvu k podání žádostí  
o poskytnutí dotace v rámci programu Rozvoj dobrovolnické služby v roce 2022. Dotace jsou 
poskytovány na základě § 11 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dobrovolnické službě“),  
v  souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb.,  
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 
ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů a se Zásadami vlády ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ČR nestátním 
neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy schválenými usnesením vlády  
č. 591 ze dne 1. června 2020 a dále dle Zásad poskytování dotací a hospodaření 
s neinvestičními dotacemi ze státního rozpočtu České republiky v programu Rozvoj 
dobrovolnické služby v roce 2022 vydanými pokynem ředitele odboru prevence kriminality  
č. 3/2021. 
 
Účelem dotace je realizace  dobrovolnické služby podle zákona o dobrovolnické službě 
v roce 2022.  

Dotace poskytnutá v rámci této výzvy je určena na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

Termín pro podání žádostí je stanoven do 30. září 2021. 
 

*MVCRX05TB5S1* 
-MVCRX05TB5S1 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Oprávněnými žadateli jsou bezúhonné organizace, které mají v době podání žádosti  
o dotaci pravomocně platnou akreditaci podle § 6 zákona o dobrovolnické službě  
s účinností po celý rok 2022 nebo pravomocně platnou akreditaci získají nejpozději  
30. září 2021. 
 
V souladu s § 14k zákona o rozpočtových pravidlech uvádíme, že bude-li žádost o dotaci 
trpět vadami, vyzve poskytovatel žadatele o dotaci k odstranění vad, k tomu mu poskytne 
přiměřenou lhůtu. Dále poskytovatel může kdykoli v průběhu řízení žadatele o dotaci vyzvat 
k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, k čemuž mu bude poskytnuta přiměřená lhůta.  

Ministerstvo vnitra informuje žadatele o aktuálním stavu podané žádosti o poskytnutí dotace 
obvykle do konce kalendářního roku, který předchází rozpočtovému roku, na který žadatel 
žádá o dotaci, a to ve formě zveřejnění seznamu žadatelů o dotaci, kteří ne/splnily formální 
podmínky žádosti, na webových stránkách Ministerstva vnitra. 
 
Podávání informací  
Informace k výzvě a dotačnímu programu podává Mgr. Veronika Studzinská z odboru 
prevence kriminality na adrese veronika.studzinska@mvcr.cz, tel: 974 832 520.  

 
Žadatelé o dotaci v programu Rozvoj dobrovolnické služby v roce 2022 se musí řídit 
Zásadami poskytování dotací a hospodaření s neinvestičními dotacemi ze státního 
rozpočtu České republiky v programu Rozvoj dobrovolnické služby pro rok 2022 
vydanými pokynem ředitele odboru prevence kriminality č. 3/2021, které jsou přílohou 
této výzvy. 
 
Příloha: Zásady poskytování dotací a hospodaření s neinvestičními dotacemi ze státního 
rozpočtu České republiky v programu Rozvoj dobrovolnické služby pro rok 2022  
 

 

                                                                                             JUDr. Michal Barbořík 
                                                                                           ředitel odboru prevence kriminality 
 
 
 

mailto:veronika.studzinska@mvcr.cz

		2021-07-28T07:10:32+0000
	Not specified




